パラリンピック種目であるゴール

ボールの体験会も実施

展示写真にサインいただいた 2000年シドニ

ーオリンピック 競泳銀メダリスト中村真

衣様と 2016年リオパラリンピック パラカ

ヌー日本代表（8位入賞）の瀬立モニカ選手

案当社

報道関係各位

公益財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団 （Ｂ＆Ｇ財団）

Ｂ＆Ｇ財団（東京都港区・前田康吉会長）では、東京 2020 応援プロ

グラムの一環として実施するＢ＆Ｇ巡回写真展「スポーツのチカラ」の

オープニングセレモニーを下記のとおり行います。

本事業は、2020 年東京オリンピック・パラリンピックに向けて、日

本代表選手として活躍したオリンピアン・パラリンピアンや当財団にゆ

かりのあるアスリートの競技写真パネル等を展示する巡回写真展です。

写真展示と併せ、スポーツイベントやパラスポーツ教室、障害者マリン

スポーツ体験教室も同時開催。地域において、オリンピックやパラリン

ピック、スポーツやパラスポーツへの興味・関心を高めるとともに、障

害者に対する理解を深め、インクルーシブな取組みを促進することを目

的にしています。

写真展は、兵庫県上郡町を皮切りに北は北海道から、南は熊本県まで 22カ所を巡回。ご多用中とは存じ

ますが、地域における東京オリンピック・パラリンピックの話題としてご取材賜りますようお願い申しあ

げます。

記

◆Ｂ＆Ｇ巡回写真展「スポーツのチカラ」オープニングセレモニー

日 時：2018年 7月 7日（土）10：00～11：30

場 所：兵庫県上郡町Ｂ＆Ｇ海洋センター 体育館

（兵庫県赤穂郡上郡町竹万 29番地）

出席者：上郡町 遠山寛 町長・上郡町教育委員会 三木一司 教育長・Ｂ

＆Ｇ財団 常務理事 古山透 他

実施内容

主催者挨拶、事業趣旨説明、写真展示の他、地元小学生 50人が参加

するゴールボール体験会などを行います。

※ 上郡町での写真展示期間は、7月 7日（土）から 7月 16日（月）10日間です。

以上

No.BG18-013

2018 年 6 月 27 日

 東京 2020 応援プログラム 全国 22 カ所で行うオリンピック・パラリンピック巡回写真展

プレスリリース
掲載・取材のお願い

Ｂ＆Ｇ巡回写真展「スポーツのチカラ」オープニングセレモニー

この件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

Ｂ＆Ｇ財団 広報課 鈴木・宮嵜・東條 TEL：03-6402-5312

日時： 7月 7日（土）10：00～ 場所：兵庫県上郡町 B&G海洋センター

◆東京 2020応援プログラム Ｂ＆Ｇ巡回写真展「スポーツのチカラ」

主  催：公益財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団

後  援：共同通信社

協力（実施自治体）

北海道古平町・秋田県由利本荘市・宮城県蔵王町・群馬県みなかみ町・栃木県下野市・埼玉県久喜市・埼玉県嵐山町・

千葉県大多喜町・福井県坂井市・岐阜県八百津町・三重県大台町・三重県菰野町・兵庫県芦屋市・兵庫県上郡町・広島

県三原市・山口県周防大島町・島根県松江市・島根県雲南市・愛媛県愛南町・福岡県築上町・熊本県長洲町・熊本県玉

名市

展 示 物：オリンピアン・パラリンピアンの報道写真 51点、Ｂ＆Ｇゆかりのオリンピアン・パラリンピアン

紹介パネル、パラリンピック啓発映像 等

同時開催事業：パラスポーツ教室、障害者マリンスポーツ体験教室 等

※ 本事業は、公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会が主催する「東京 2020応援プログラム」

（スポーツ・健康）の認証を受けています。

 2

取 材 申 込 書

Ｂ＆Ｇ財団 広報課 宛

ＦＡＸ 03-6402-5315

誠に恐縮ですが、ご取材いただける場合は、必要事項をご記入のうえ、ご送信くださいます

よう、お願い申し上げます。

 2018 年  月   日

事業名 B&G 巡回写真展「スポーツのチカラ」オープニングセレモニー

取材日 2018 年 7 月 7 日（土）

御社名

記者名

お名前

電話番号

メールアドレス

※ご面倒でも 7 月 5 日（木）までにご送信ください。

※スケジュール変更等 緊急時のご連絡のため、携帯電話番号を記入いただくようお願い致します。

※ 問い合わせ先  Ｂ＆Ｇ財団企画部広報課

                           （担当：鈴木・宮嵜・東條）

 東京都港区虎ノ門 3-4-10

                  ＴＥＬ 03－6402－5312

                  ＦＡＸ 03－6402－5315

                  E-Mail koho＠bgf.or.jp